UBND HUYỆN NÚI THÀNH             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS PHAN BÁ PHIẾN                     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

               Số: 10/BC- PBP

     Tam Tiến, ngày 15 tháng 8 năm 2024
BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYỂN SINH VÀO LỚP 6

NĂM HỌC 2024 – 2025
Căn cứ công văn Số: 147/PGDĐT ngày  12  tháng 7 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Núi Thành V/v Hướng dẫn tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024- 2025;

Qua kết quả tuyển sinh thực tế trường THCS Phan Bá Phiến báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Thuận lợi:

- Hệ thống văn bản hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2024- 2025 của Phòng GDĐT huyện rõ ràng, cụ thể.

- UBND xã Tam Tiến tạo mọi điều kiện để Nhà trường làm tốt công tác tuyên truyền, thông báo tới nhân dân địa phương về công tác tuyển sinh năm học 2024- 2025.

- Trường Tiểu học Ngô Mây Và Nguyễn Chí Thanh phối hợp tốt công tác bàn giao hồ sơ học sinh hoàn thành chương trình lớp 5 năm học 2023- 2024.

- Ban tuyển sinh của Nhà trường thực hiện công tác tuyển sinh trách nhiệm, hướng dẫn, tư vấn tới phụ huynh cặn kẽ, rõ ràng.

2. Khó khăn:

- Một số phụ huynh học sinh do công việc cá nhân nên việc hoàn thiện hồ sơ tuyển sinh chậm, ban tuyển sinh Nhà trường phải liên lạc tới gia đình.

II. QUÁ TRÌNH TỔ CHỨC TUYỂN SINH
1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh Báo cáo UBND xã Tam Tiến, trình Phòng GD & ĐT Núi Thành : Tháng 7/ 2024.

2. Tổ chức tuyên truyền thông báo tới nhân dân và cha mẹ học sinh trên địa bàn về hình thức và thời gian tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024.

3. Tổ chức phân công cán bộ tuyển sinh, tạo điều kiện cho phụ huynh học sinh nộp hồ sơ thuận lợi.

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 25 tháng 7  đến ngày 27 tháng 7 năm 2024.

- Chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh được Phòng GD&ĐT duyệt: 5 lớp 6.

III. KẾT QUẢ TUYỂN SINH ( tính đến ngày 03 tháng 8 năm 2024)
· Số lớp 6: 5 lớp

Cụ thể:
+  Lớp 6/1 : 36 học sinh
+  Lớp 6/2 : 36 học sinh
+  Lớp 6/3 : 37 học sinh
+  Lớp 6/4 : 36 học sinh
+  Lớp 6/5: 36 học sinh

- Tổng số HS lớp 6:  181 em

Trong đó:

+ Số HS trong địa bàn: 181 em
+ Số HS tuyển ngoài địa bàn: 0 em.
+ Số HS lưu ban: 0 em
· Số HS chưa tuyển sinh trong địa bàn: 0 em.
IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ : Không
Trên đây là báo cáo công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 của trường THCS Phan Bá Phiến.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT  (b/c);

- UBND xã (b/c);

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Mai Văn Lực